муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Селивановская  средняя школа № 28- Центр образования с. Селиваново»

             ПРИКАЗ
28.12.2017г.             №336

с. Селиваново

О внесении изменений в Перечень  видов выплат
компенсационного характера работникам

На основании Трудового Кодекса РФ, Положения об условиях оплаты труда работников
муниципальных организаций Щекинского района, осуществляющих образовательную
деятельность, утвержденного постановлением администрации Щекинского района от 11.07.2014
г. № 7-1163  в редакции от 06.12.2017г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения  в Перечень   видов выплат компенсационного характера работникам
муниципального   бюджетного общеобразовательного учреждения «Селивановская  средняя
школа № 28- Центр образования с. Селиваново»  в  2017-2018 учебном году, утверждённый
приказом от 30.08.2017г. №142 и  изложить  его в новой редакции (приложение)

2.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на гл. бухгалтера
Н.Н. Горину.

3. Контроль  исполнения  данного Приказа оставляю за собой.

Директор  школы А.А. Наумов

должность подпись расшифровка  подписи

Приложение к приказу школы
 от   28.12.2017г.№_336

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Селивановская  средняя  школа № 28- Центр образования с. Селиваново»

СОГЛАСОВАНО
Председатель первичной профсоюзной

организации
                      Л.Г.Колобаева
                    28.12.2017г.

                        УТВЕРЖДАЮ

Директор    А.А. Наумов

28.12.2017г.

Перечень  видов выплат компенсационного
характера

Настоящий перечень видов выплат компенсационного характера (далее – перечень) разработан и утвержден
в соответствие с Трудовым Кодексом РФ, Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации »
от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Законом Тульской области «Об образовании» от 30.09.2013 г. № 1989-ЗТО,
постановлением администрации Щекинского района от 11.07.2014 г. № 7-1163 «Об утверждении Положения об
условиях оплаты труда работников муниципальных организаций Щекинского района, осуществляющих
образовательную деятельность» в редакции от 06.12.2017г.

Работникам  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Селивановская  средняя  школа
№ 28- Центр образования с. Селиваново» устанавливаются следующие выплаты компенсационного характера:

№ п/п Наименование видов выплат
компенсационного характера

Категории получателей Ежемесячный размер
выплаты

1. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда
1.1. За работу с моющими и

чистящими средствами
Согласно приказу руководителя
образовательной организации в
соответствии с должностными

до 12%

обязанностями работников
1.2. За работу у горячей плиты,

разделку и разрубку мяса
до 12%

1.3. За работу за мониторами ЭВМ до 12% пропорционально
времени, отработанному во
вредных условиях

1.4. За работу с химическими
реактивами

2. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных
2.1. За работу в ночное время Сторож 50% пропор-

ционально времени,
отработанному ночью
(с 22.00 до 6.00 час)

2.2. За выполнение сверхурочной
работы

Сторож Согласно нормам ТК РФ

2.3. Совмещение профессий
(должностей)

Все работники, кроме руководящих По договоренности
сторон в пределах
выделенного

фонда оплаты труда
2.4. Расширение зон обслуживания,

увеличение объема выполняемых
работы

Все работники, кроме руководящих

2.4.1. Работа с большим
документооборотом
2.4.2.  Увеличение  объема
выполняемой работы в связи с
решением проблем
безнадзорности,
беспризорности, бродяжничества
среди учащихся
2.4.3. Увеличение объема работы
при межведомственном
взаимодействии
2.4.4. Дополнительная уборка
спортивного зала, кабинетов
после работы кружков и секций
2.4.5.Увеличение объёма работы
при приготовлении пищи
2.4.6.Увеличение  объема
выполняемой работы в связи с
 использованием электронного
журнала и модуля «МСОКО»

Педагогические работники

2.4.7 Работа в классах,
реализующих ФГОС НОО

Педагогические работники

2.4.8 Работа в классах,
реализующих ФГОС ООО

Педагогические работники

2.5. Исполнение обязанностей
временно отсутствующего
работника без освобождения от
работы, определенной трудовым
договором

Все работники, руководящие работники
по согласованию с учредителем

2.6. Работа в выходные и нерабочие
праздничные дни

Все работники по мере необходимости,
кроме руководящих

3. За дополнительную работу, не входящую в должностные обязанности работника
3.1. Классное руководство

(Выполнение функций классного руководителя)
Педагогические работники до 2000,0 руб. из

расчета максимальной
наполняемости 14 уч-ся,
при количестве
учащихся менее14 –
пропорционально
количеству учащихся в
классе

3.2. Заведование кабинетом Учителя До 2000,0 руб. в
зависимости от степени
оснащенности кабинета

3.3. Проверка письменных работ учащихся Учителя До 2500,0 руб. в
зависимости от
сложности и объема
проверяемых работ,
пропорционально
количеству учебных
часов

учителям русского языка,
литературы, математики,
начальных классов

           1500, 00 руб.
пропорционально
количеству учебных
часов

учителям иностранного
языка, физики, химии

          1000,00 руб.
пропорционально
количеству учебных
часов

учителям биологии,
географии, истории,
обществознания, черчения,
информатики

           500,00 руб.

пропорционально
количеству учебных
часов

3.4. Заведование школьным методическим
объединением

Педагогические работники До 45 % должностного
оклада

3.5. Организация горячего питания
А)  заказ обедов в КШП
Б) сбор денежных средств  за питание,
составление отчётности
В) ведение бракеражного журнала

Все работники До 100 % должностного
оклада

3.6. Заведование музеем Педагогические работники До 40 % должностного
оклада

3.7. Работа в комиссиях Все работники До 50 % должностного
оклада

3.8. Работа с детьми из социально неблагополучных
семей и центра реабилитации

Педагогические работники До 30 % должностного
оклада

3.9. Организация делопроизводства и заведование
архивом

Все работники До 50 % должностного
оклада

3.10.  Работа ответственного   за использование сети
Интернет, за ежедневный контроль работы
контент-фильтра,   установку программного
обеспечения, обслуживание оргтехники
( выполнение функций системного
администратора)

Педагогические работники До 50 % должностного
оклада

3.11. Работа  оператора  электронной почты                                                                                                Педагогические работники До 50 % должностного
оклада

3.12.  Работа по оформлению  протоколов  педсоветов,
совещаний  при директоре, протоколов  собраний
работников, общих родительских собраний

Педагогические работники До 50 % должностного
оклада

3.13. Работа по  обеспечению  пожарной безопасности
объекта, за ведение документации по ПБ

Все работники До 100 % должностного
оклада

3.14. Работа по защите  социально-трудовых
интересов сотрудников, за оформление
пенсионных документов,  больничных листов

Педагогические работники До 40 % должностного
оклада

3.15. Работа по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма среди работников и
обучающихся,  за ведение документации по
ДДТТ

Педагогические работники До 60 % должностного
оклада

3.16. Деятельность по организации школьной
службы примирения

Педагогические работники,
руководители

до 40%

3.17.
Работа по  подготовке документации  для
обновления  сайта ОО

Педагогические работники,
руководящие работники

До 50 % должностного
оклада

3.18. Работа администратора системы  по
обеспечению предоставления информации о
текущей успеваемости учащегося

Педагогические работники До 50 % должностного
оклада

3.19. Снятия показаний   приборов учёта   и
составление отчётности

Все работники До 30 % должностного
оклада

3.20. Работа на портале госзакупок  (выполнение
функций контрактного управляющего)

Все работники до 120%

3.21. Работа  ответственного за материально-
техническое обеспечение учебных кабинетов

Все работники До 30 % должностного
оклада

3.22. Работа  ответственного за оснащение школы
учебно-наглядными пособиями

Все работники До 30 % должностного
оклада

3.23. Разгрузка и погрузка  грузов в школе, на
пищеблоке

Все работники До 100 % должностного
оклада

3.24. Подготовка документации для размещения
её на сайте госзакупок

Бухгалтер, главный
бухгалтер

До 120 % должностного
оклада

3.25. Уборка территории школы (выполнение функции
дворника)

Все работники До 100 % должностного
оклада

3.26. Уход за цветами  в закреплённых рекреациях,  на
участке образовательной организации

Все работники До 50 % должностного
оклада

3.27. Ревизия и ремонт ограждения школы по
периметру

Все работники До 50 % должностного
оклада

3.28.  Организация обслуживающего труда  при
отсутствии  нормативного деления классов

Педагогические работники До 50% должностного
оклада

3.29. Обеспечение  пропускного режима Все работники До 80% должностного
оклада

3.30. Кураторство  детским общественным
объединением
« Муравейное братство»

Педагогические работники,
руководители

До 50% должностного
оклада

3.31. Руководство и координация  работы по Педагогические работники, До 50% должностного

реализации  программы развития школы «Школа
культуры»

руководители оклада

3.32. Реализация подпрограммы  «Веймар – Ясная
Поляна – Селиваново: педагогика партнерства и
диалог культур»

Педагогические работники,
руководители

До 50% должностного
оклада

3.33. Руководство  детскими творческими
объединениями

Педагогические работники До 50% должностного
оклада

3.34. Реализация подпрограммы
«Натургартен»

Педагогические работники,
руководители

До 60% должностного
оклада

3.35. Реализация подпрограммы
« Зимний сад» программы развития школы

Педагогические работники,
руководители

до 60% должностного
оклада

3.36. Работа  по  Охране Труда  и ТБ
уполномоченному по охране труда  школы,  за
ведение документации по ТБ

 Все работники до 100 % должностного
оклада

3.37. Проведение  дополнительных занятий  по
подготовке к  ЕГЭ  и  ОГЭ

Педагогические работники до 35 %

3.38. Работа в разновозрастной группе Педагогические работники до 100 %
3.39. Заведование кладовыми помещения Заведующий хозяйством,

повар
до 100%

3.40. Обслуживание овощехранилища Все работники до 100%
3.41. Работа  в  РИС УСО ТО  (обеспечение

систематической работы автоматизированной
информационной системы   «Е-услуги.
Образование», автоматизированной системы
«Сетевой город. Образование»)

заместители директора,
заведующий отделением,
педагогические работники

до  100%

3.42. Уборка служебных помещений  Младший воспитатель,
машинист по стирке
спецодежды

до 100%

3.43. Работа по совершенствованию и развитию
предметно-пространственной среды учреждения

Все работники до 70%

3.44. Пошив костюмов и изготовление атрибутов  к
массовым мероприятиям

Все работники до 50%

3.45. Работа в группе раннего возраста Воспитатели, младшие
воспитатели

до 100%

3.46. Работа в оздоровительном  лагере   с дневным
пребыванием на базе школы воспитателями

Педагогические работники до50%

3.47. Работа в оздоровительном  лагере  с дневным
пребыванием на базе школы начальником лагеря

Педагогические работники до 100%

3.48. Работа  по  подготовке  и проведению
многодневных походов

Педагогические работники до 50%

3.49.  Проведение  подготовительных   занятий с
будущими  первоклассниками

Педагогические работники до100%

3.50. Подготовка  обучающихся к  участию во
Всероссийской олимпиаде школьников

Педагогические работники до50%

3.51.  Организация  работы  трудовых объединений
школьников по линии  ДОО « Муравейное
братство» в рамках развития ученического
самоуправления

Педагогические работники,
руководители

до 50%

3.52. Участие в творческих объединениях на базе
школы

Все работники до 50%

3.53  Работа по благоустройству территории школы Все работники до 100%
3.54. Подготовка учреждения, учебных кабинетов,

помещений  к новому учебному году
Все работники до 100%

3.55 Работа организаторов  ГИА Педагогические работники до 30%
3.56 Работа  экспертов  по проверке экзаменационных

работ участников ГИА
Педагогические работники до 30%

3.57. Работа в классе  предпрофильного и
профильного обучения

Педагогические работники до 30%

( предметы профильного уровня)
3.58.  Реализация подпрограммы

« Вернисаж» программы развития школы
Педагогические работники,
руководители

до40%

3.59.  Реализация подпрограммы
«Здоровье» программы развития школы

Педагогические работники,
руководители

до 50%

3.60. Руководство школьным  спортивным клубом «
Муравей»

Педагогические работники,
руководители

до 30%

3.61. Организация льготного питания Педагогические работники,
руководители

до 30%

3.62. Оказание транспортных услуг Все работники до 40%
3.63. Выполнение функций лаборанта Педагогические работники до 40%
3.64. Методическое сопровождение работы молодых

специалистов
Педагогические работники до 60 %

3.65. Составление меню ( выполнение функций
калькулятора)

Все работники до100%

3.66.  Коррекционные  занятия с учащимися «группы
риска»  в  переводных классах  , с группой
«Повышенного внимания» (низкий уровень
успешности).

Педагогические работники до 50 %

3.67. Работа по учёту детского населения и
составление реестра

Педагогические работники до 100 %

3.68. Организация   экскурсий  и выездных
мероприятий

Педагогические работники до 50%

3.69. Руководство общешкольным ученическим
проектом

Педагогические работники до 70%

3.70. Руководство индивидуальным ученическим
проектом  в рамках реализации ФГОС

Педагогические работники до 50%

3.71. Реализация индивидуальных учебных программ
для отдельных учащихся

Педагогические работники до 40%

3.72. Использование дистанционных образовательных
технологий для проведения уроков и внеурочной
деятельности

Педагогические работники до 40%

3.73. Ведение элективных курсов  и предметов по
выбору

Педагогические работники до 30%

3.74. Дополнительная  работа с обучающимися,
пропустившими занятия по болезни

Педагогические работники до 50%

3.75. Организация исследовательской деятельности
учащихся в школьном НОУ

Педагогические работники до 50%

3.76. Индивидуальные занятия с обучающимися
группы «Особого запроса »  (высокий уровень
успешности).

Педагогические работники до 40%